дело, 22–23.
41 Рођен је 1823. у Хотину, у Бесарабији. Заједно са родитељима се доселио у Србију. Био је одличан студент и запослио се као писар у Суду вароши Београда, након чега је изабран за државног питомца. Ж. Спасић, Петар Протић Драгачевац, 60.
42 Исто.
43 Новине читалишта београдског, бр. 5, 31. јануар / 12. фебруар 1847, 36; Ж. Спасић, Петар Протић
Драгачевац, 61.

Оба су били чланови Дружине младежи Србске.“, забележио је Јеврем Грујић у свом дневнику. АСАНУ, ИЗ, Заоставштина Драгослава Страњаковића, 14.556/155.
53 Д. Матић, нав. дело, 45.
54 ДАС, Збирка поклона и откупа (=ПО), к. 1, бр. 24, кнез Александар Карађорђевић Министарству финансија, Београд, 22. септембар / 4. октобар 1849.
55 Ж. Спасић, Петар Протић Драгачевац, 62–63.
56 Цит. према: Д. Б. Радовић, нав. дело, 37; АСАНУ, Заоставштина Јована Ристића, кутија 15.025, несређена грађа.

Није сачекао одговор Министарства и кренуо је натраг у Србију. Након приспећа у Београд

57 ДАС, МПс, 1849, Ф II, Р 189.
58 Исто, Ф I, Р 35.
59 П. Протић Сокољанин, нав. дело, 182.
60 Србске новине, бр. 142, 21. децембар 1850 / 2. јануар 1851, 543.